
 یمن: دولت نجــات ملی یمن اعــام کرد که 
پروازهای صنعا به عربستان سعودی از شنبه آینده 
ازســر گرفته خواهد شد. »خالد الشــایف« مدیر 
فرودگاه بین المللــی صنعا اعام کرد که پروازهای 
صنعا به مقصد عربستان سعودی پس از هفت سال 

وقفه، شنبه ازسر گرفته می شود.

 پاکستان: ســخنگوی وزارت خارجه پاکستان با 
بیان اینکه کشمیری ها وارثان واقعی زمین های خود 
هستند، گفت: جای تأسف است که غیرکشمیری ها به 
خرید زمین و اماک در منطقه مورد مناقشه تشویق 
می شــوند.روزنامه داون نوشــت: وزارت امور خارجه 
پاکستان با ابراز نگرانی از اقدامات مکرر مصادره اموال 
فعالان کشــمیری و مدافعان حقوق بشر در جامو و 
کشمیر تحت کنترل؛ توقف دست اندازی های هند به 

اماک کشمیری ها را خواستار شد.

 امارات : رئیس دولــت امارات عربی متحده در 
دیدار با رئیس جمهور روســیه ضمن درخواســت 
برای تقویت روابط دو کشــور، بر حمایت ابوظبی 
از گفتگو و راهکار سیاســی برای بحران ها حمایت 
کرد.»محمــد بن زائــد آل نهیــان« رئیس دولت 
امارات عربی متحده بــا »ولادیمیر پوتین« رئیس 

جمهور روسیه در سن پترزبورگ دیدار کرد.

 آمریکا: رســانه های آمریکا گزارش داده اند سه 
کودک در ایالــت اوهایو مورد اصابــت گلوله قرار 
گرفته  و کشــته شــدند. فاکس نیوز گفته این سه 
 پســر بچه ۳، ۴ و ۷ سال سن داشــته اند و با هم 

برادر بوده اند. 

رئیس جمهور  پوتیــن،  ولادیمیــر  الجزایــر:   
روســیه در جریان دیدار بــا »عبدالمجید تبون«، 
رئیس جمهور الجزایر با وی درباره گسترش مبادله 
با ارزهای دو کشــور گفت وگو کرد. تاش ها برای 
گسترش مبادلات با ارزهای ملی »جهت محافظت 
از مبــادلات دوجانبــه از جملــه موضوعات محل 
رایزنی میان ســران دو کشور در جریان سفر تبون 

به مسکو بود.

 قطر: تمیم بــن حمد آل ثانی امیــر قطر وارد 
بغداد شد و مورد استقبال محمد السودانی نخست 
وزیر عراق قرا گرفت. تمیم و الســودانی با برگزاری 
نشستی، روابط دوجانبه و راههای ارتقا و گسترش 
آن را بررســی کردند.امیر قطر آخرین بار در ششم 
شهریور ۱۴۰۰ برای حضور در نشست بغداد، راهی 

عراق شد. 

 کره شــمالی: ارتش کره جنوبی مدعی شــده 
اســت که کره شــمالی یک موشــک بالستیک به 
سمت دریای ژاپن شلیک کرده است.در پی انتشار 
گزارش هایی از آزمایش موشکی کره شمالی، وزارت 
دفاع ژاپن هشدار صادر کرد. جدیدترین هشدار در 
ســاعت ۱9:28 به وقت محلی زمانی صادر شــد 
که گارد ســاحلی ژاپن اعام کرد که احتمالاً یک 

موشک بالستیک شلیک شده است.

 ارمنستان: سرویس مرزی جمهوری آذربایجان 
مدعی شــد یکــی از مرزبانانش بر اثــر تیراندازی 
نیروهای ارمنســتان زخمی شد. قبل از آن ایروان 
از تاش نیروهای آذربایجان برای برافراشتن پرچم 
خود در خاک ارمنســتان خبر داده بود. ســرویس 
مرزی جمهــوری آذربایجان گــزارش داد یکی از 

نیروهایش بعد از اصابت گلوله تحت مداواست.

هشدار کیسینجر درباره انزوای آمریکا 
هنری کیســینجر سیاســتمدار کهنــه کار و وزیر 
خارجه پیشــین آمریکا گفت که اگر ایالات متحده 
نتواند میان منافع خــود و نیازهای جامعه جهانی 

توازن ایجاد کند، منزوی خواهد شد.
 کیســینجر در مصاحبه ای با بلومبرگ، با اشاره به 
ترویــج تئوری " اول آمریکا " افــزود: این دیدگاه 
»تمرکز بســیار زیادی روی منافــع آمریکا دارد و 
توجهی چندانی به منافع جهانی ندارد.«وی افزود: 
هر کسی که می خواهد یک سیاست خارجی جدی 
آمریکایی را هدایت کند بایــد میان این دو توازن 
ایجــاد کند. در غیــر این صورت آمریــکا منزوی 
خواهد شد.کیسینجر در بخش دیگری از مصاحبه 
خود با بلومبرگ با اشاره به تنش آمریکا و چین بر 
سر مساله تایوان هشدار داد که »فکر می کنم نوعی 
مناقشــه نظامی )میان پکن و واشنگتن( محتمل 
است.«کیسینجر از آمریکا و چین بعنوان دو کشور 
بزرگ جهان یاد کرد و خواســتار آن شد که پکن 
و واشــنگتن بــا افزایش گفت وگــو و همکاری ها، 
فضایی را بــرای خلق اقدام های بــزرگ در جهان 
آمــاده کنند که این موضــوع هم به نفع آنها و هم 
به نفع جهان خواهد بود. هشدارهای کیسینجر در 
باب انزوای جهانی آمریکا در حالی مطرح می شود 
که در ادامه بحران های داخلی این کشور، چندین 
ســازمان دولتی آمریکا در رویدادی که بخشــی از 
الگوی گســترده تر حمات هکری به ده ها شرکت 
آمریکایی طی هفته های گذشــته توصیف شــده 
هــدف حمات ســایبری قرار گرفتند.»ســازمان 
امنیت سایبری و امنیت زیرساخت ها« )CISA( که 
اصلی ترین نهادنظارتی امنیت ســایبری در آمریکا 
است روز پنجشنبه گفت که هنوز در حال تحقیق 

در خصوص ابعاد این حمات است.

نیمچه گزارش

اتحادیه اروپــا در چارچوب آنچه حمایت از بشــریت در 
قالب بررسی تحولات ســوریه نامیده، از برگزاری نشست 

بروکسل خبر داد. 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل با بیان اینکه بیش از 
۱۵ میلیون  یا ۷۰ درصد از جمعیت  سوریه به کمک های 
بشردوســتانه نیاز دارنــد، اعام کرد: ما بــه دنبال جمع 
آوری ۱۱.۱ میلیارد دلار کمک برای ســوریه هستیم که  
بزرگترین درخواست کمک  در سراسر جهان است. این در 
حالی اســت که به رغم وعده های داده شده، اتحادیه اروپا 

طی برگزاری کنفرانس کمک به سوریه ۵ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون یورو کمک مالی برای مدیریت بحران پناهجویان 

جمع آوری کرد.
در شــرایطی که پس از ۱2 سال قطع رابطه و همراهی با 
دشمنان سوریه و تروریسم، کشــورهای عربی رویکردی 
منطقــی و همگرایانه را در قبال دمشــق در پیش گرفته 
و به احیای روابط با آن پرداخته چنانکه بشــار اســد در 
نشســت اخیر سران عرب در جده حضور می یابد و رسما 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب صورت می گیرد، واکنش 
کشورهای غربی به این همگرایی و رابطه به جای استقبال 
و حمایت، اعــام انزجار و مخالفت اســت. آمریکایی ها 
رسما عنوان می کنند که از روابط هیچ کشوری با سوریه 
استقبال نمی کنند و همچنان به سیاست های ضد سوری 
گذشته خود ادامه می دهند. اروپایی ها نیز همین رویه را 

در پیش گرفتند چنانکه 

جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی 
ســخنرانی در کنفرانس حمایت از ســوریه در بروکسل 
گفت، به نظر می رسد تاش هایی برای عادی سازی روابط 
میان کشورهای عربی و دولت سوریه صورت گرفته است. 
بگذارید بگویم این راهی نیست که کشورهای اروپایی باید 

در پیش می گرفتند.
ســوریه بویژه پس از زلزله شدیدی که این کشور و ترکیه 
را لرزاند به شــدت نیازمند کمک های بشر دوستانه برای 
بازسازی ویرانه هاســت حال آنکه غرب نه تنها برنامه ای 
برای حمایت از این مســئله ندارد بلکه بر ادامه تحریم ها 
تاکید می کند. اثرگذاری تحریم های غرب بر ســوریه که 
بیشتر در قالب تحریم های سزار صورت می گیرد، چنان 
بر زندگی عادی مردم این کشــور اثر گذاشته است که در 
اواخر زمســتان سال گذشته گزارشــگران سازمان ملل از 
جملــه خانم دوهان این تحریم هــا را ناقض حقوق اولیه 

انســانی و تشــدید کننده درد و رنج زلزله زدگان سوری 
عنــوان و بر لزوم لغــو آن تاکید کردند.ایــن به اصطاح 
دیپلماسی غربی برای پناهجویان سوری در حالی صورت 
می گیرد که شواهد نشــان می دهد کشورهای غربی در 
کنار ســازمان ملل مانع از بازگشــت آوارگان ســوری به 
کشورشان می شوند تا از آنها به عنوان ابزاری جهت فشار 
بر ســوریه بهره گیرند بگونه ای کــه آوارگان را به بهانه 
ای برای مشــروعیت زدایی از انتخابات های سوریه و نیز 
جزب نیرو برای گروه های تروریســتی مبدل کرده اند. با 
توجه به این شرایط می توان گفت که نشست بروکسل نه 
تنها کمکی به ســوریه نخواهد کرد بلکه به تشدید بحران 
و افزایــش دخالت غرب در امور داخلی این کشــور منجر 
می شــود چنانکه همزمان با این نشست آمریکا از استقرار 
اف 22 در ســوریه در حمایت از تروریســت ها و جدایی 

طلبان خبر داد.

یادداشت

گزارش

رئیس جمهور آفریقای جنوبی در راستای گفتگو با مقامات اوکراینی با هدف پایان 
دادن به جنگ در این کشــور در حالی وارد کی یف شد که کشورهای اروپایی و 
آمریکا با تاکید بر ادامه ارسال تسلیحات نظامی به اوکراین، توپخانه خود را علیه 

صلح به کار گرفتند. 
»سیریل رامافوزا« رئیس جمهور آفریقای جنوبی دیروز با هدف گفتگو با مقامات 
اوکراینی در راســتای پایان دادن به جنگ، وارد کی یف شد.وی در این سفر قرار 
اســت درباره طرح صلح کشــورهای آفریقایی در ارتباط با توقف جنگ اوکراین، 
با »ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین گفتگــو کند.رامافوزا در توئیتی 
در این باره نوشــت که رؤسای جمهور زامبیا، سنگال و کومور نیز وی را در این 
ســفر همراهی می کنند و امروز پس از دیدار بــا رئیس جمهور اوکراین، کی یف 
را به مقصد ســن پترزبوگ ترک خواهند کرد تا امروز نیز با رئیس جمهور روسیه 
دیدار کنند.کرملین با صدور بیانیه ای در واکنش به این سفر اعام کرد: ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه همواره با هر گونه گفتگویی در راستای پایان دادن 
به جنگ اوکراین موافق بوده است. این در حالی است که وزیر دفاع آمریکا اعام 
کرد که مهمترین اولویت ناتو تامین ســامانه های پدافنــد هوایی برای اوکراین 
است.»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا پیش از نشست وزرای دفاع ناتو اعام کرد 
که کشورهای عضو ناتو آموزش های عالی در اختیار ارتش اوکراین قرار داده اند.
وزیر دفاع آمریکا با تاکید بر رویکرد جنگ افروزانه ناتو در قبال مســئله اوکراین 
گفت که مهم ترین اولویت ناتو در حال حاضر تامین نیاز اوکراین به ســامانه های 
دفاع هوایی اســت.این مقام ارشد پنتاگون یادآور شد که دولت کانادا نیز در این 
راستا متعهد شده ۵۰۰ میلیون دلار کمک نظامی از جمله موشک های زمین به 

هوا به را در اختیار ارتش اوکراین قرار دهد.
در این میان وبگاه پولیتیکو گزارش داده علی رغم ادعاهای علنی مقام های آمریکا 
مبنــی بر اینکه »تا هر زمان که لازم باشــد« از اوکرایــن حمایت خواهند کرد 
مقام های آمریکایی چند وقت پیش به همتایان خود در کی یف هشدار دادند لازم 
اســت به زودی دســتاوردهای میدانی عمده ای در میدان نبرد به دست بیاورند. 
این نوع شروط به منزله تحریک بیشتر اوکراین به ادامه جنگ است. این رفتارها 
موجب شده تا سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه روسیه به تعهدات خود ذیل 
توافق صادرات غات از اوکراین عمل کرده، اما گفت که بخش دوم آن مربوط به 

این کشور هنوز اجرایی نشده است.
در همیــن حال در ادامه سیاســت جنگ افروزی، دبیــرکل ناتو ضمن صحبت 
دربــاره آرایش اتمی در برابر روســیه اعام کرد که هنوز زود اســت برای زمان 
ارســال اف-۱۶ به اوکراین تصمیم اخذ شود.دبیرکل ناتو که در مقر این ائتاف 
نظامی غربی ســخن می گفت، از کشورهای عضو ناتو برای ارائه پیشنهاد آموزش 
خلبانــان اوکراینی برای پرواز با اف-۱۶ قدردانی کرد. در این میان ســخنگوی 
وزارت خارجه روسیه تاکید کرد، مسکو کاماً به اصل غیرقابل قبول بودن جنگ 
هسته ای متعهد است و استفاده از این تسلیحات منحصراً در شرایط فوق العاده و 

با جنبه دفاعی امکان دارد.
از ســوی دیگر فرماندار شــبه جزیره کریمه گفته است که حمات پهپادی ارتش 
اوکراین به این جزیره با شکســت مواجه شــد و پهپادها ساقط شدند.در حالیکه 
مقام هــای اوکراینی اخیرا ً اعــام کردند که هدف نهایی ضدحمله این کشــور، 
بازپس گیری اوکراین از روســیه است، فرماندار این منطقه اعام کرد که حمله 9 

پهپاد ارتش اوکراین به مواضعی در شبه جزیره دریای سیاه روسیه با شکست مواجه 
شد و ۶ پهپاد سرنگون شد و سه پهپاد دیگر با استفاده از تجهیزات پارازیت انداز 
ناکام ماندند.»ایگور ژوکوا« معاون رئیس دفتر »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین در گفت وگو با شــبکه ســی ان ان تصریح کرد که هدف نهایی ضدحمله 
اوکراین، بازپس گیری تمامی قلمروها از جمله »کریمه« است. وزارت دفاع روسیه 
نیز گفت که این وزارتخانه برای انهدام تجهیزات متخاصم اوکراینی و غربی پاداش 
مالی در نظر گرفته است.به نوشته روسیا الیوم، طبق بیانیه این وزارتخانه، در سال 
گذشــته میادی ۷۰۶۴ نظامی برای انهدام و نابودی ۱۱۵8۶ قطعه از تجهیزات 
و ســاح های ارتش اوکراین و غرب پاداش مالی گرفته اند.همچنین از تاریخ یک 
ژانویه ســال جاری تا ۳۱ می، ۳۱9۳ نظامی روسیه نیز برای انهدام ۴۴۱۵ قطعه 
تجهیــزات نظامی اوکراین و غرب این پــاداش را دریافت کرده اند.خبر دیگر آنکه 
وزیر دفاع آلمان اعام کرد کشــورش 2 درصد از کل هزینه های ناتو را در ســال 
آینده پرداخت می کند.بوریس پیســتوریوس در حاشیه برگزاری اجاس وزرای 
دفاع کشــور های عضو سازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( در جمع خبرنگاران 
گفت: آلمان، ســال آینده، مصوبه هزینه کــرد دو درصدی تولید ناخالص داخلی 
برای تقویت بنیه نظامی ناتو را محقق خواهد کرد.  وزارت دفاع روسیه در گزارش 
روزانه خود از تحولات جنگ مدعی شــد ارتش اوکراین در شــبانه روز گذشــته 
در نتیجــه تاش های ناموفق ضدحمات، بیــش از ۴۰۰ نظامی را در محورهای 
جنوبی منطقه دونتسک از دست داد.ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در 
سخنرانی مجازی در پارلمان سوئیس بر اهمیت همبستگی و ارزش آزادی تاکید 

کرد و در عین حال خواستار دریافت تسلیحات از سوییس شد.

نشستی از پیش ناکام 

علی تتماج 
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نشســت بروکسل با ادعای بشر دوســتی غرب در قبال 
ســوریه در حالی برگزار شــد که در مواضعــی مغایر با 
اهداف ادعایی این نشســت، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا تاکید کرد که شــرایط برای تغییر سیاست 
اتحادیه اروپا در قبال ســوریه مساعد نیست و تحریم ها 

علیه آن ادامه می  یابد.
»جوزپ بورل« مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
با این ادعا که شــرایط کنونی اتحادیه اروپا برای تغییر 
سیاستهایش در قبال ســوریه مساعد نیست اعام کرد 
که اتحادیه اروپا به تحریم ها علیه ســوریه ادامه خواهد 
داد. وی با حضور در کنفرانس حمایت از ســوریه که در 
بروکســل برگزار شــد، تاکید کرد که اتحادیه اروپا »از 
تاش ها برای عادی سازی روابط میان سوریه، کشورهای 
عربی و ترکیه حمایت نمی کند. رویداد بسیار مهمی در 
هفتم ماه می ]گذشته[ رخ داد، زمانی که اتحادیه عرب 
تصمیم گرفت ســوریه را بار دیگر در خود جای دهد«.
بورل افزود: »تاش هایی برای کار بر روی روابط طبیعی 
و عــادی میان کشــورهای عربی و نظام ســوریه وجود 
دارد و اتحادیه اروپا نیــز تاش های ترکیه در خصوص 
دولت ســوریه را دنبال می کند. اما این راهی نیست که 
کشــورهای اروپایی در روابط خود با ســوریه آن را طی 
کنند«.»جیمــز کلورلی« وزیر خارجــه انگلیس نیز در 
قبال مسئله سوریه نیز گفت که لندن بر این باور نیست 
که تعامل مستقیم انگلیس با »بشار اسد« رئیس جمهور 

سوریه به نتیجه برسد.
در این میان اتحادیه اروپا طی برگزاری کنفرانس کمک 
به ســوریه ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیــون یورو کمک مالی 

برای مدیریت بحران پناهجویان جمع آوری کرد.اتحادیه 
اروپا متعهــد به پرداخت ۳ میلیارد و 8۰۰ میلیون یورو 
از این تعهدات شده اســت که از این میان 2 میلیارد و 
یکصد میلیون دلار آن از ســوی کمیسیون اروپا تامین 
شــده و ۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار باقی مانده تحت 
تعهد دولت های اروپایی است. این در حالی است آنتونیو 
گوترش دبیرکل ســازمان ملل با بیان اینکه بیش از ۱۵ 
میلیون  یا ۷۰ درصد از جمعیت  ســوریه به کمک های 
بشردوســتانه نیاز دارند، اعام کرد: مــا به دنبال جمع 
آوری ۱۱.۱ میلیارد دلار کمک برای ســوریه هســتیم 
کــه  بزرگترین درخواســت کمک  در سراســر جهان 
است.در این میان در ادامه سیاست های جنگ افروزانه 
فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا از استقرار جنگنده های 
»اف 22 رپتور« این کشــور در سوریه به بهانه مقابله با 

جنگنده های روسیه خبر داد.
غرب در حالی به بحران های ســوریه و ناامنی در جهان 
دامن می زند که در نتیجه این رفتارها صندوق حمایت از 
کودکان سازمان ملل متحد)یونیسف( گزارش داد، تعداد 
کودکان آواره در سراسر جهان در پایان سال گذشته به 
۴۳.۳ میلیون تن رسید.تعداد کودکان پناهنده و پناهجو 
رکورد جدید ۱۷.۵ میلیون تن را ثبت کرده است؛ آماری 
که شــامل کودکانی که در ســال 2۰2۳ میادی آواره 
شــده اند از جمله در پی جنگ سودان نمی شود.در این 
گزارش ضمن تاکید بر اینکه 9۴۰ هزار کودک در حال 
حاضر به خاطر جنگ در ســودان بی خانمان شــده اند، 
اشاره شــده که وضع بد آب و هوا نیز میلیون ها کودک 

را آواره کرده است.

ادعاهای بشر دوستانه غرب در نشست بروکسل بار دیگر رنگ باخت

نشست مدعیان حمایت از سوریه با چاشنی تحریم
در حوزه سیاســی در حالــی نتایج تحقیقــات کمیته 
پارلمان انگلیس نشان داد بوریس جانسون که در دوران 
کرونا نخســت وزیر بود، عمداً و مکرراً اعضای پارلمان را 
در مــورد مهمانی ها در دفتر نخســت وزیری در دوران 
قرنطینه گمراه کرد که همزمان نیز در تشــدید سیاست 

سرکوب مردم، اختیارات پلیس افزایش یافت. 
در ادامه افشــای رســوایی های اداری و شخصی بوریس 
جانســون هنــگام حضور در قــدرت، نتایــج تحقیقات 
۱۴ ماهــه کمیته پارلمان انگلیس نشــان داد او در دوره 
نخســت وزیری، پارلمان را درباره نقض مقررات قرنطینه 
دوران کرونا گمراه کرد. تحقیقات چندحزبی نشــان داده 
بوریس جانسون با انکار »پارتی گیت« مهمانی های برگزار 
شده در دفتر نخست وزیری در دوران قرنطینه، زمانی که 
مــردم از تجمع چند نفری منع بودنــد، به طور مکرر به 
پارلمان اهانت کرده که مســتلزم تعلیق 9۰ روزه می بود 
در صورتی که او از نمایندگی مجلس عوام استعفا نمی داد. 
چند روز پیش نخست وزیر سابق انگلیس پس از دریافت 
نامه ای درباره مراحل جدید تحقیقات از وی به دلیل نقض 
محدودیت های کرونایی، از نمایندگی پارلمان این کشور 
استعفا داد. تعلیق پیشنهادی پارلمان انگلیس به خاطر 
اقداماتی از جمله گمراه کردن عمدی نمایندگان، راه را 
برای انتخابات ویژه در صورتی که جانســون اســتعفای 
پیش دستانه نداده بود، هموار می کرد.  جانسون از آنچه 
»نتیجه گیــری نادرســت« خواند انتقاد کــرد و کمیته 
مذکور به ریاســت »هریت هارمــن« نماینده کهنه کار 
حزب کارگر را بی ارزش خوانــد و گفت »تحقیقات ۱۴ 
ماهه کمیته آنچه را قرار اســت ضربه چاقوی نهایی در 

یک ترور سیاسی طولانی مدت باشد، ارائه کرده است«. 
خبر دیگر آنکه دولت انگلیس اعام کرد، براساس قانون 
مقررات جدیدی که روز چهارشنبه اصاح شد، پلیس از 
"قدرت بیشــتری" برای متوقف کردن "راهپیمایی های 
مختل کننده" خواهد داشــت. وزارت کشور انگلیس در 
بیانیه ای اعام کرد: به دنبال تعریف شــفاف تر "اختال 
جــدی"، از روز پنجشــنبه دیگر شــرکت کنندگان در 
باعث ســاعت ها  نمی توانند  راهپیمایی هــای صلح آمیز 
تاخیر و پریشانی مردم شــوند.در ادامه این بیانیه آمده 
است: این مقررات با تاکتیک های تظاهرات مسالمت آمیز 
مختل کننده مقابله خواهد کرد. شــایان ذکر اســت که 
از آوریل ســال جاری میــادی ۱۵۶ مورد از اعتراضات 
شــدیدا مختل کننده در لنــدن رخ داده اســت.دولت 
انگلیس مدعی اســت که این قانــون قصد دارد از مردم 
و کســبه در برابــر "اقدامات غیرقابــل قبول" حفاظت 
کند.هم زمان پلیس کان شــهر لندن اعام کرده بود که 
اعتراضات مربوط به کمپین "نفت را متوقف کنید" بیش 
از ۴.۵ میلیون پوند )بیش از ۵.۷ میلیون دلار( در شش 

هفته هزینه داشته است.
در این میان دادستانی انگلیس، مایکل لاک وود، رئیس 
پیشــین نهاد ناظر بر عملکرد پلیس در انگلیس را به ۶ 
مورد تعرض جنسی، از جمله سه مورد تجاوز جنسی به 
یک دختر ۱۶ ســاله در دهه ۱98۰ میادی متهم کرد. 
روزنامه اینیدپندنت نوشــت مایــکل لاک وود مدیرکل 
نهاد ناظر بر عملکرد پلیس انگلیس بود، در ماه دسامبر 
و درپی افشای اتهامات متعدد جنسی، از جمله تجاوز به 

یک کودک، استعفا کرده بود.

بحران سیاسی و امنیتی گریبان گیر انگلیس

از فریبکاری جانسون تا افزایش سرکوبگری پلیس

همزمان با سفر میانجی گرایانه رئیس جمهور آفریقای جنوبی به اوکراین صورت گرفت 

شلیک بی امان غرب به صلح

رســانه های رژیم صهیونیســتی گزارش داده  اند فعالان یک گروه راســت گرای 
اســرائیلی به نام »تیرزو« مقابل منزل »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر این رژیم 

تجمع کرده اند. 
طبق گزارش روزنامه جروزالم پســت فعالان این گروه از طرفداران اجرایی شدن 
طرح اصاحات قضایی هستند و در این تظاهرات از نتانیاهو و ائتاف او خواستند 
لایحــه مربوط به این اصاحات را مجددا بــه جریان بیندازند. نتانیاهو طرحی را 
برای کاستن از قدرت قوه قضاییه در فلسطین اشغالی پیشنهاد کرده است. طرح 
او شامل پیشنهادهایی برای محدود کردن قدرت دادگاه عالی رژیم صهیونیستی 
اســت. نتانیاهو و حامیان این طرح اســتدلال می کنند که قــوه قضاییه قدرت 
زیادی دارد و در عملکرد قوه مجریه دخالت می کند. با این حال، پیشــنهاد این 
اصاحات باعث به راه افتادن اعتراضات گســترده ای در شهرهای بزرگ فلسطین 
اشــغالی علیه آن شده اســت. در این میان نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در 
حال مذاکره برای دیدار با رئیس جمهور ترکیه اســت و مســئولان دفترش ابراز 
امیــدواری کرده اند که این دیدار بعد از رضایت دولت آنکارا، طی هفته های آتی 
انجام شود. از سوینتایج ســه نظرسنجی انتخاباتی در فلسطین اشغالی از رقابت 
تنگاتنگ نخســت وزیر فعلی و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی حکایت دارد.
طبق گزارش روزنامه جروزالم پست، حزب یش عاتید به ریاست یائیر لاپید بعد از 
این دو حزب قرار دارند. این نظرســنجی ها را کانال های ۱2، ۱۳ و ۱۴ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی به تازگی انجام داده اند. در نظرسنجی های کانال های ۱2 و ۱۴ 

حزب های نتانیاهو و گانتز هر یک 28 کرســی به دست می آورند. در نظرسنجی 
کانال ۱۳ برای حزب گانتز 28 کرسی و برای حزب نتانیاهو 2۴ کرسی پیش بینی 
شده اســت. یک راهبردشــناس رژیم صهیونیســتی تصریح کرده نخست وزیر 
این رژیم کنترلش بر امور را از دســت داده است.»موشــه دبی«، استرتژیســت 
صهیونیســتی و بنیانگذار و مدیر شرکت »دبی گروپ« که یک سازمان فعال در 
زمینه تبلیغات رســانه ای است امروز پنجشنبه با اشاره به جنجال ها بر سر طرح 
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی تصریح کرد که او کنترلش 
بر امور را از دســت داده است. موشــه دبی که از تحلیلگران حامی نتانیاهو است 
به روزنامه عاروتص شــوع گفته در حال حاضر موضوعات »مهم تر و حیاتی تری« 
)نســبت به مسئله اصاحات قضایی( وجود دارد که نتانیاهو باید به آنها بپردازد.  
رســانه های رژیم صهیونیستی با اشــاره به حرکت این رژیم به سمت پرتگاه، با 
»ضعیف و ترســو« خواندن نتانیاهو، نوشتند که وی کنترل امور را از دست داده 
است.روزنامه هاآرتص  نوشت که توقف مذاکرات در اقامتگاه »اسحاق هرتزوگ« 
رئیس  رژیم صهیونیســتی خبر خوبی است.گفت وگوهایی که هرتزوگ از طریق 

آن تاش کرد تا کابینه نتانیاهو را متحد نگه دارد و هدف از آن، ایجاد مشروعیت 
بین المللی برای آن و آرام کردن اعتراضات و خرید زمان بود.

در ایــن میــان وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی اعام کرد کــه میزان فروش 
تســلیحات این رژیم در ســال 2۰22 به ۱2.۵ میلیارد دلار رســیده است. خبر 
دیگر آنکه یورش شــبانه نظامیان رژیم صهیونیســتی به شــهر نابلس در کرانه 
باختری، حداقل چهار شــهید و زخمی بر جای گذاشت.بنا بر اعام وزارت جنگ 
رژیم صهیونیســتی، پیشــتر در ماه آوریل دســتور تصرف و تخریب خانه اسیر 
اسامه طویل در نابلس صادر شــده بود. بنا بر اعام صهیونیست ها، اسامه طویل 
از اعضای گروه مقاومت مســلحانه عرین الاسود است که »ایدو باروچ« گروهبان 
ارتش این رژیم را به هاکت رســانده بود.جدیدترین نظرسنجی مرکز فلسطینی 
پژوهش های سیاســی و مســیحی در نوار غزه و کرانه باختری انجام شده بیشتر 
 فلسطینیان با تشکیل گروه های مسلح برای مقابله با اشغالگران در کرانه باختری

 موافق هستند.
شیخ الازهر حمایت از مســجدالاقصی در شهر قدس اشغالی و توقف جنگ های 
پوچ و بیهوده در منطقه عربی را خواســتار شــد.وی با اشاره به اتهامات وارده به 
دین اســام تاکید کرد:" منصفانه نیســت و علمی هم نیست که گفته می شود 
اســام دین شمشــیر و دین جنگ اســت از تاریخ بخواهید تا به شما بگوید که 
جنگ در اسام یک مورد استثنایی است که برای دفاع از جان و خاک و ناموس 

ضرورت دارد.
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